
tarybos tinklalapio: www.newryandmourne.gov.uk 

Šias formas galite gauti anglų, lenkų, lietuvių, slovakų bei  
rusų kalbomis, ir jeigu reikia kitomis kalbomis. 

Šią formą Jūs galite užpildyti savo gimta kalba. Yra svarbu, 
kad Jūs užpildytumėte kuo galima daugiau tos formos tam, 
kad nusiskundimą būtų galima tirti toliau. 

Užpildę formą naudokite iš anksto apmokėtą voką, kurį 
galite gauti vietiniame nepriklausomame pranešimų centre 
ir išsiųskite iššūkio pasikeitimui koordinatorei (Challenge of 
Change Co-ordinator)( žemiau esančiu adresu).

Jūsų pranešimas bus išverstas ir atitinkamų veiksmų bus 
imamasi. Jei pilni duomenys bus suteikti, pranešimas bus 
perduotas tiesiogiai susijusioms valdžios įstaigoms.  

Suteikta informacija bus laikoma griežtai  konfidenciali. 

Iššūkio pasikeitimui koordinatorė 
9 Monaghan Court 
Monaghan Street 
Newry BT35 6BH

Tel: 028 3031 3189 
justyna.mccabe@newryandmourne.gov.uk

Rasizmas zeidzia

Kas yra nepriklausoma pranešimų 
programa dėl rasizmo incidentų ir rasinės 
diskriminacijos?

Ši programa dirba kaip nepriklausomas ir konfidencialus 
mechanizmas tam, kad skatintų vietinę bendruomenę 
pranešti apie bet kokius rasistinius incidentus savivaldybės 
rajone.

Šis projektas yra remiamas Europos Sąjungos programos 
Taika III  vadovaujamos Specialių Europos Sąjungos 
Programų institucijos ir pristatomas pasikeitimo 
programos Taika III Pietų partnerių iššūkis.

Ši programa ir su ja susijusi medžiaga yra pagal Dungannon‘o 
ir South Tyrone  miesto tarybos sukurtą modelį.

Kas yra rasistinis incidentas?

Rasistinis yra incidentas yra bet koks incidentas, kuris yra 
nukentėjusiojo ar kito asmens suvokiamas esant rasistiniu.

Rasistinis incidentas gali būti įvairių formų įskaitant 
gąsdinimą ir žalą jūsų namui ar jūsų asmeninei nuosavybei, 
fizinį sužalojimą, žodinį užgauliojimą ar pravardžiavimą 
gatvėje, darbe ar visuomeninėje aplinkoje.

Kas yra rasistinė diskriminacija?

Diskriminacija nėra paprastas neteisingumas. Būti 
diskriminuojamam reiškia jog elgiamasi mažiau 
tinkamai nei su kitais. Rasinė diskriminacija yra mažiau 
tinkamas elgesys dėl spalvos, rasės, tautybės, etninės 
ar tautinės kilmės ar dėl to, kad priklausote Airių čigonų 
bendruomenei.

1997m Šiaurės Airijos rasės santykių potvarkis nusako, kad 
yra neteisėta diskriminacija darbo srityje, švietime, patalpų 
valdyme ir disponavime, ir, dėl maisto, patogumų bei 
paslaugų tiekimo. Išskyrimas dėl rasinio pagrindo taip pat 
yra diskriminacija. 

Kaip pranešti?

Jei Jūs esate nukentėjusysis ar liudininkas, Jūs galite 
pranešti apie bet kokį rasistinį incidentą ar diskriminacijos 
pavyzdį užpildydami rasistinio incidento pranešimo formą.

Jūs galite pasiimti pranešimo formą iš bet kurio 
nepriklausomo pranešimo centro (Independent Reporting 
Centres):

•	 Etninių mažumų pagalbos centras (Ethnic Minority 
Support Centre (Newry Town Hall))

•	 Piliečių patarimų biuras (Citizens Advice Bureau (Ballybot 
House)) 

•	 Newry‘io laisvalaikio centras (Newry Leisure Centre) 

•	 Kilkeel‘io laisvalaikio centras (Kilkeel Leisure Centre)

•	 Moters ir šeimos sveikatos iniciatyva (Women and Family 
Health Initiative – South Armagh) 

•	  Jūsų vietinė biblioteka (Your local library) 

Pranešimo formą taip pat galima parsisiųsti iš Taika III pietinių 
partnerių (PEACE III Southern Partnership) tinklalapio: www.
southernpartnership.com arba Newry ir Mourne miesto 


